87.996,94) sur l'exercice dernier.  

Cette augmentation provient du remboursement fait à notre société de Bons de la 
Défense nationale souscrits en 1923 et dont les sommes n'ont pas été en totalité 
employées.  

Valeurs en portefeuille. — Sont de  : un million quatre cent cinquante-cinq mille 
cinquante-neuf francs trente centimes (fr. 1.455.059,30) contre deux millions six cent 
quatre-vingt-dix neuf mille hait cent vingt-neuf francs quarante-huit centimes (fr. 
2.699.829,48) en 1923, soit une différence en moins de  : un million deux cent 
quarante-quatre mille sept cent soixante-dix francs dix-huit centimes (fr. 1.244.770,18). 
Cette différence en moins provient du remboursement, pour une somme de un million 
deux cent mille francs (fr. 1.200.000,00) de bons de la Défense nationale et de la 
diminution de valeur de certains de nos titres, valeur en Bourse au dernier jour de 
l'année 1924.  

Prêts hypothécaires. — Nous avons consenti, au cours de cet exercice, à un taux 
avantageux, divers prêts hypothécaires en piastres de premières hypothèques, sur des 
immeubles de bons rapports et bien situés dans les villes de Saïgon et de Cholon, 
lesquels se montent ensemble, au taux de conversion aux jours des prêts effectués, à 
deux millions huit cent dix neuf mille sept cent soixante-quatorze francs douze centimes 
(fr. 2.819.774,42) contre deux millions quatre mille sept cent cinquante francs (fr. 
2.004.750,00) en 1923.  

Compte matériel et mobilier. — Par suite d'amortissements prélevés annuellement 
sur les bénéfices de la société comme de coutume, ce compte a été réduit au 31 
décembre 1923 à un franc.  

Au cours de l'exercice 1924, ce compte a subi d'abord une augmentation de:

[...]

Acompte de dividende (coupon no 29). — Un acompte de trente francs (fr. 30,00) 
par action a été distribué à compter du 15 octobre 1924, sur le dividende de l'exercice 
1924.  

Les paiements effectués jusqu'au 31 décembre inclus se sont élevés à la somme de : 
soixante-quatre mille cinq cent quatre-vingt-dix francs (fr. 64.590,00) sur les cent vingt 
mille francs (fr. 120.000,00) prévus.  

Gérances (avance?). — Ces avances sont de : quatre mille six cents francs cinquante-
cinq centimes (4.6001.55) contre vingt-huit mille trente-huit francs cinquante-quatre 
centimes (fr. 28.036,54) en 1923, soit une diminution de vingt-trois mille quatre cent

[...]

quatre-vingt-sept francs quatre-vingt-dix-neuf centimes (fr. 23.487,99).  

Cette somme, due à notre société par nos mandants pour règlement de diverses 
petites dépenses effectués en décembre, est remboursable sur les loyers à recouvrer.  

Débiteurs divers. — Ce compte s'élève à  : deux cent cinquante mille cent soixante-
neuf et un centime (fr. 250.169,01) contre deux cent trente-trois mille sept cent trente-
deux francs cinq centimes (fr. 233.732,05) entre 1928, soit en augmentation de : seize 
mille quatre cent trente-six francs quatre vingt seize centimes (fr. 16.436.96) sur 
l'exercice précédent. Cette somme disparaîtra au fur et à mesure de la rentrée des 
loyers de décembre et des impôts sur le revenu payés à titre d'avances remboursables

[...]

100.000,00) en 1923, soit une augmentation de cinquante mille francs (fr. 
50.000,00), suivant décision de l'assemblée générale du 20 mars 1924.  

Réserve de prévoyance. — Un million quatorze mille vingt-cinq francs soixante-
quatorze centimes (1.014 025 f 74) contre sept cent cinquante-cinq mille neuf cent 
quarante sept francs cinq centimes (fr. 755.947,05), soit une augmentation de deux 
cent cinquante-huit mille soixante-dix-huit francs soixante-neuf centimes (fr. 
258.078.69) sur l'exercice précédent provenant, d'une part, de l'amortissement de 1 % 
de la valeur des immeubles, sot quatorze mille vingt-cinq francs soixante-quatorze

[...]

— Deux millions trois mille huit cent quatre-vingt-quatorze francs 
soixante-dix-neuf centimes (fr. 2.003.894,79) contre deux millions cent quatre-vingt-dix 
huit mille deux cent sept francs quatre-vingt-deux centimes (fr. 2.198.207,82), soit une 
diminution de cent quatre-vingt-quatorze mille trois cent treize francs trois centimes (fr. 
194.313,03) sur l'exercice précédent provenant, pour la plus grande partie, de la perte 
sur la valeur de certains titres de notre portefeuille.  

Profits et pertes. — Les bénéfices de l'exercice 1924 s'élèvent à un million cent 
quarante-sept mille cent quatre-vingt-quatorze francs soixante-sept centimes (fr.